СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  20.06.2023                                                                            № 173

	Об исполнении бюджета за 2022 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета за 2022 год, Совет депутатов МО Светлый сельсовет Сакмарского района решил:
1. Утвердить отчет  об исполнении  бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района за 2022 год по доходам в сумме 17825,7 тыс. рублей, по расходам 17894,9 тыс. рублей, с дефицитом бюджета 69,2 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:
2.1. Доходов бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2022 год согласно приложению 1.
2.2. Расходов бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2022 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2022  год согласно приложению 3.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленную комплексу  и экономике.
5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                       Глава муниципального образования
Светлый сельсовет                                             Светлый сельсовет
_______________ Краузе М.П.                          ______________ Бочкарев Н.И.

Разослано: в дело, прокуратуру

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от   20.06.2023      №  173

Доходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за
2022 год

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	17327,7
	17825,7
	102,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	3987,1
	4485,1
	112,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	1066,0
	1151,2
	108,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10300000000000000
	1327,5
	1531,8
	115,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	10302000010000110
	1327,5
	1531,8
	115,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	115,0
	116,6
	101,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	115,0
	116,6
	101,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	1412,0
	1609,5
	114,0

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	126,0
	151,3
	120,0

	Земельный налог
	10606000000000110
	1286,0
	1458,2
	113,4

	Земельный налог с организаций
	10606030000000110
	592,0
	623,0
	105,2

	Земельный налог с физических лиц
	10606040000000110
	694,0
	835,2
	120,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000000000000
	10,0
	11,8
	118,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	26,0
	30,0
	115,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11300000000000000
	30,6
	37,8
	123,4

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11701050100000180
	0,0
	-3,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	13340,6
	13340,6
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	20215001100000150
	11198,1
	11198,1
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20215002100000150
	603,0
	603,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	20216001100000150
	52,1
	52,1
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	20235118100000150
	278,0
	278,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20249999100000150
	1209,4
	1209,4
	100,0

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от   20.06.2023      №  173

Расходы бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за
2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	 Исполнено
	 % исполнения

	1
	3

	Расходы бюджета - всего
	X
	18155,6
	17894,9
	98,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	5827,5
	5783,6
	99,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	928,0
	928,0
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4481,1
	4437,2
	99,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	46,5
	46,5
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	371,9
	371,9
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	278,0
	278,0
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	278,0
	278,0
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	341,9
	341,9
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	341,9
	341,9
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	3194,6
	2979,4
	93,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	3011,3
	2796,1
	92,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	183,3
	183,3
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	5995,2
	5993,6
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5108,5
	5107,0
	100,0

	Благоустройство
	0503
	736,7
	736,6
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	[bookmark: _GoBack]0505
	150,0
	150,0
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	2446,5
	2446,5
	100,0

	Культура
	0801
	2446,5
	2446,5
	100,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	2,9
	2,9
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	2,9
	2,9
	100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	69,0
	69,0
	100,0

	Массовый спорт
	1102
	69,0
	69,0
	100,0

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от   20.06.2023      №  173

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Светлый сельсовет за 2022 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	373,8
	-454,0

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	373,8
	-454,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	373,8
	-454,0

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-18485,9
	-19729,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-18485,9
	-19729,9

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	18859,8
	19275,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	18859,8
	19275,9